攀枝花市人民政府关于调整我市部分土地适用

城镇土地使用税税额标准的公告

经省人民政府批准，我市对部分城市土地适用城镇土地使用税税额等级进行了调整，新的城镇土

地适用税额等级标准于 2015 年 1 月 1 日起执行。

特此公告。

附件：1.攀枝花市东区城镇土地使用税税额表

2.攀枝花市西区城镇土地使用税税额表

3.攀枝花市仁和区城镇土地使用税税额表

4.攀枝花市米易县城镇土地使用税税额表

5.攀枝花市盐边县城镇土地使用税税额表

攀枝花市人民政府

2015 年 4 月 1 日

（2015 年 4 月 1 日攀枝花日报刊登）

附件 1

东区城镇土地使用税税额表

项

目

一等税额

24 元/㎡

二等税额

22 元/㎡

三等税额

20 元/㎡

四等税额

18 元/㎡

五等税额

16 元/㎡

六等税额

14 元/㎡

七等税额

12 元/㎡

八等税额

10 元/㎡

九等税额

8元/㎡

十等税额

6 元/㎡

十一等

税额

4.5 元/

㎡

东

区

炳草岗

大街（市

人大门

前转盘

经市政

府-中心

广场-中

国人民

保险公

司前路

口）临街

面； 攀

枝花报

社路口-

花城上

炳草岗大街

（市人大门

前转盘经市

政府-中心广

场-中国人民

保险公司前

路口）非临街

面；攀枝花报

社路口-花城

上街-花城中

街-花城下街

非临街面；人

民街及阳光

大梯道-中国

人民保险公

机场路

口-攀枝

花大道

东段西

侧-炳草

岗大桥

南非临

街面；临

江路竹

湖园路

口--临

江路--

电大非

临街面；

阳平路

电大-金

沙江大

道中段

及啤酒

广场--

泉福路

口临街

面；中国

人民保

险公司

路口--

人民街

（宝山

大酒店

前路口）

电大---

金沙江大

道中段及

啤酒广场

---泉福

路口非临

街面；阳

平路口东

侧---攀

枝花大道

东段（密

地桥南以

西）--临

江路滨江

路口）；

五十四转

盘（糖酒大

厦）---攀

枝花大道

南段（巴斯

箐）非临街

面；弄弄坪

中路（东风

加油站）--

弄弄坪街

办--弄弄

坪中路（螺

丝嘴路口）

非临街面；

弄弄坪中

荷花池大

桥--钢城

大道西段

--渡口桥

北--木棉

路--弄弄

坪东路非

临街面；弄

弄坪中路

（东风加

油站）--弄

弄坪西路

（凉风坳

隧道）非临

街面；螺丝

隆庆东路临

街面；团山

路、大花地东

路、大花地中

路、大花地西

路及高峰路

片区；渡口大

桥北--钢城

大道中段--

密地桥北非

临街面；枣子

坪片区除以

上等级外

隆庆东

路非临

街面；

隆庆路

（刘家

湾路口

北）--

隆庆北

路片区

其他地

区

街-花城

中街-花

城下街

临街面；

人民街

及阳光

大梯道-

中国人

民保险

公司路

口临街

面

司路口非临

街面；机场路

口-攀枝花大

道东段西侧-

炳草岗大桥

南临街面；临

江路竹湖园

路口--临江

路--电大临

街面；阳平路

口--攀枝花

大道机场路

口--攀枝花

学院及炳三

区临街面

口-攀枝

花大道

机场路

口-攀枝

花学院

及炳三

区非临

街面、炳

四区；中

国人民

保险公

司路口

--人民

街（宝山

大酒店

前路口）

--攀枝

花大道

中段（渡

口大桥

南）--攀

枝花大

--攀枝

花大道

中段（渡

口大桥

南）--攀

枝花大

道中段

（五十

四转盘

北）非临

街面

五十四转

盘（糖酒

大厦）---

攀枝花大

道南段

（巴斯

箐）临街

面；弄弄

坪中路

（东风加

油站）--

弄弄坪街

办---弄

弄坪中路

（螺丝嘴

路口）临

街面；隆

庆路（游

泳池北）

--隆庆路

与刘家湾

交叉路口

路（东风加

油站）--弄

弄坪西路

（凉风坳

隧道）临街

面；荷花池

大桥--钢

城大道西

段--渡口

桥北--木

棉路--弄

弄坪东路

临街面；密

地桥北--

隆庆路（游

泳池南）-

隆庆路（刘

家湾路口

北）临街

面；密地桥

北--钢城

大道东段

嘴路口--

枣子坪下

街片区；渡

口大桥北

--钢城大

道中段--

密地桥北

临街面；密

地大桥南

东侧--金

沙江大道

东段--倮

果大桥南

（白云铸

造厂）片

区；雅江大

桥（往二滩

大道方向）；

密地桥北

--隆庆路

（游泳池

南）-隆庆

道中段

（五十

四转盘

北）临街

面

临街面

（含瓜子

坪街）

--倮果加

油站-雅江

大桥临街

面

路（刘家湾

路口北）非

临街面；密

地桥北--

钢城大道

东段--倮

果加油站

--雅江大

桥非临街

面；南山东

区片区

附件 2

西区城镇土地使用税税额表

项

目

一等税
额

24元/
㎡

二等税
额

22元/
㎡

三等
税额
20元/
㎡

四等税
额

18元/
㎡

五等税额
16元/㎡

六等税额
14元/㎡

七等税额
12元/㎡

八等税额
10元/㎡

九等税额
8元/㎡

十等税额
6元/㎡

十一等
税额
4.5 元
/㎡

西

区

清香坪东街（攀西商
厦左路口—攀枝花
第七中学）临街面；
清香坪街(清香坪邮
电所斜对面路口—
攀钢企业公司家属
楼）临街面；清香坪
北街（清香坪新修步
行街对面路口－格
萨拉大道即一公司
建材厂家属区）临街
面；苏铁中路（攀西
商厦—春益巷）临街
面（含大水井开发小
区、清香坪步行街、
春益、春兰、玉泉
巷）；格萨拉大道（格
萨拉大道东—春益
巷）临街面；沿江快
速通道（法拉大桥北
—新庄大桥北）临街
面。

清 香 坪 东 街

（攀西商厦左

路口—攀枝花

第七中学）非

临街面；清香

坪街（清香坪

邮电所斜对面

路口－攀钢企

业 公 司 家 属

楼）非临街面；

清 香 坪 北 街

（清香坪步行

街对面路口－

-格萨拉大道

即一公司建材

厂家属区）非

临街面；苏铁

中路（攀西商

厦—春益巷）

非临街面；弄

弄坪西路(凉

风坳隧道—清

香坪立交桥)

临街面；格萨

拉大道（格萨

拉大道东—春

益巷）非临街

苏铁中路（春

益巷—苏铁广

场）临街面；

格 萨 拉 大 道

（春益巷—苏

铁广场）临街

面；弄弄坪西

路(凉风坳隧

道—清香坪立

交桥)非临街

面；苏铁东路

(新庄大桥北

—清香坪立交

桥)非临街面。

苏铁中路
（春益巷
—苏铁广
场）非临
街面；格
萨拉大道
（春益巷
—苏铁广
场）非临
街面。

河门口、格

里坪（苏铁

广场—苏铁

中路—苏铁

西路—格里

坪派出所）

临街面；陶

家 渡 中 路

（法拉大桥

经陶家渡转

盘—攀煤电

视台）临街

面；陶家渡

东路（动力

站桥—法拉

大桥）临街

面；陶家渡

西路（陶家

渡转盘经宝

鼎商场--攀

煤集团总公

司—陶家渡

大桥南）临

街面；沿江

快 速 通 道

（格里坪—

法 拉 大 桥

河门口、格

里坪（苏铁

广场—苏铁

中路—苏铁

西路—格里

坪派出所）

非临街面；

陶家渡中路

（法拉大桥

经陶家渡转

盘—攀煤电

视台）非临

街面；陶家

渡西路（陶

家渡转盘经

宝鼎商场--

攀煤集团总

公司—陶家

渡大桥南）

非临街面；

陶家渡东路

（动力站桥

— 法 拉 大

桥）非临街

面；攀煤沿

江工矿区；

金沙江以北

其 他 地
区

附件 3

仁和区城镇土地使用税税额表

项

目

一等

税额

24 元

/㎡

二等

税额

22 元

/㎡

三等

税额

20 元

/㎡

四等税

额 18元

/㎡

五等税额 16 元/

㎡
六等税额 14 元/㎡

七等税额 12 元/

㎡

八等税额 10 元/

㎡

九等税

额 8 元

/㎡

十等税额

6元/㎡
十一等税额

4.5 元/㎡

仁

和

区

机场

路二

号隧

道分

岔口-

花果

－三

线博

物馆

（含）

临街

面；宝

兴北

街、宝

兴南

街、联

通街、

宝灵

街临

街面

机场路二号隧

道分岔口-花果

－三线博物馆

（含）非临街

面；宝兴北街、

宝兴南街、联通

街、宝灵街非临

街面；三线博物

馆（不含）－老

黑地-四十九公

里炳仁线连接

大桥临街面；巴

斯箐－弯腰树

－鑫岛游乐城

路口（不含）临

街面； 宝灵寺

巷南－土城街

南（邮电局）临

街面；仁和街

（仁和街口－

土城街）临街

面；仁和大河桥

南－516 发射

台-水岸沙湾-

土城街北临街

面（南山橄榄坪

三线博物馆（不

含）－老黑地-四

十九公里炳仁线

连接大桥非临街

面；巴斯箐－弯

腰树－鑫岛游乐

城路口（不含）

非临街面； 宝灵

寺巷南－土城街

南（邮电局）非

临街面；仁和街

（仁和街口－土

城街）非临街面；

仁和大河桥南－

516 发射台-水岸

沙湾-土城街北

非临街面（南山

橄榄坪园区、普

达阳光度假区除

外）；四十九公

里炳仁线连接大

桥-迤沙拉大道

临街面；四十九

公里炳仁线连接

大桥-宝灵寺巷

南临街面

四十九公里炳

仁线连接大桥-

迤沙拉大道非

临街面；四十九

公里炳仁线连

接大桥-宝灵寺

巷南非临街面；

鑫岛游乐城－

五十一公里－

四十九公里炳

仁线连接大桥

临街面；攀钢南

山宾馆路口－

南山公交车站

临街面；白云铸

造厂－金江火

车站－金五路

－钒钛工业园

区路口临街面；

仁和大河桥南

－市客运中心

－新庄大桥南

临街面；土城街

南－沙沟－汪

家桥临街面；

土城街北－上

鑫岛游乐城－

五十一公里－

四十九公里炳

仁线连接大桥

非临街面；攀钢

南山宾馆路口

－南山公交车

站非临街面；白

云铸造厂－金

江火车站－金

五路－钒钛工

业园区路口非

临街面； 仁和

大河桥南－市

客运中心－新

庄大桥南非临

街面；土城街南

－沙沟－汪家

桥非临街面；土

城街北－上城-

路歇桥－市殡

仪馆路口非临

街面；南山橄榄

坪园区非临街

面；那招规划区

非临街面；攀枝

保 安

营 飞

机 场

及 周

边；

灰老桥－

小宝鼎片

区；前进

小学－南

岭路岔口

－大宝鼎

梁 子 片

区；太平

全境范围

内；普达

阳光度假

区；仁和

镇、前进

镇未列举

地区；汪

家桥－总

发山乡乐

园；总龙

路部分路

段：四十

二公里处

－五桂塘

－大龙潭

攀枝花市钒钛工

业园区；大黑山

森 林 公 园 （ 务

本）；迤资工业

园区；大龙潭拉

鲊；金五路部分

路段：钒钛工业

园区－五桂塘；

108 国道部分路

段：

迤沙拉（平地水

泥厂）－平地镇

政 府 － 盘 海 箐

（方山岔路口）；

214 省道平地镇

境内： 跃进水库

至108国道与214

省道交界处；214

省 道 大 田 镇 境

内：新桥加油站

－罗布旧桥（高

速路出口）；216

省道布德镇境内

－同德镇境内二

十八公里处（含

同德工业园区）；

园区、普达阳光

度假区除外）

城-路歇桥－市

殡仪馆路口临

街面；南山橄榄

坪园区临街面；

那招规划区临

街面

花火车南站片

区

同德镇垭口－同

德街－同德镇共

和；格福路属于

福田镇境内的路

段沿线；彩虹路：

金沙江大道东段

经原渡钢厂－飞

机场（机场建设

专用路）；其他

地区

附件 4

米易县城镇土地使用税税额表

项目
一等税额

12 元

二等税额 10

元
三等税额 8元 四等税额 6 元 五等税额 4 元 六等税额 2 元

七等税

额 1.5

元

八等税额

0.6 元

米

易

县

攀莲镇以安宁河为界，安宁河以

东东至灵官山山脚，南至典所小

学，西至安宁河，北至国家激流

回旋竞训基地；安宁河以西东至

安宁河，南至攀莲镇原回汉村河

沟沿岸，西至生态园，北至米普

路与克挂路交界处区域内的全部

用地。

垭口镇以垭口镇政府为中心，东

至省道 214 线以东直线 100 米以

内，西至省道 214 线以西直线 100

米以内，北至马脚田，南至回箐

沟区域内的全部用地。

丙谷镇以丙谷镇政府为中心，东

至四川省凉山彝族自治州亚热带

作物研究所（含），西至安宁河，

北至丙谷变电站（含），南至一枝

山（含一枝山钒钛工业区）区域

内的全部用地。

得石镇以得石镇政府为中心，东

至得石镇政府以东直线 500 米，

西至雅砻江，北至原团结乡政府

及粘土矿（含），南至安宁河口区

域内全部用地。

白马钒钛磁铁矿采选加工工业

区：白马镇、湾丘彝族乡行政区

域内的全部用地（含湾丘基地、

成都军区联勤部农副业基地）；长

坡工业区：包括以前四川省地质

局 106 地质队和 141 地质队的全

部用地；一枝山工业区：包括原

攀莲镇安宁河以东：东至广

东山山脚，西至安宁河，北

至柳贤 3路车终点站，南至

坪山岔路口；

攀莲镇安宁河以西，东至安

宁河，西至周庄，南至猫猫

山，北至米易气象局，除一

级地区以外的全部用地。

撒莲镇：以撒莲镇政府为中

心（含），东至撒莲粮站，

西至杨家河沟，北至西攀高

速公路以西，南至安宁河区

域内的全部用地。

攀莲镇安宁河以东东至观音岩，西至

安宁河，北至双沟桥，南至黑湾子，

除一、二级地区以外的全部用地。

丙谷镇东至丙谷中学，西至安宁河，

北至刘家湾大桥，南至安宁河区域内

除一级区域内的全部用地。

垭口镇:东至省道214线以东直线 500

米以内，西至安宁河，北至马脚田，

南至回箐沟范围内除一级地区以外的

全部用地。

普威镇：以普威镇政府为中心，东至

原普威林业局，西至普威河沟，北至

龙滩村，南至独树村七社区域内的全

部用地。

灵官山森林公园：灵

官山全部用地；鸡罩

山森林公园：东至大

坪子水厂，西至鸡罩

山山脊，北至老河湾，

南至米易县污水处理

厂区域内的全部用

地。

坪山林场全部用地、丙谷森林经

营所全部用地及丙谷镇、垭口镇

部分土地。

附件5

盐边县城镇土地使用税税额表

项

目

一等税额12元

/㎡

二等

税额

10元

/㎡

三等税额8元/㎡ 四等税额6元/㎡ 五等税额4元/㎡
六等税额2元/

㎡

七等税额

1.5元/㎡

八等税

额 0.6

元/㎡

盐

边

县

红格镇：1.红格开发区东

至李家沟，西至红格桥;

南至仰天窝,北至昔格达

村与新九乡交界处范围

内(含红格温泉宾馆、假

日酒店、欣兴冶金材料公

司、红发公司、热作场片

区等)。

桐子林镇：1.县政府所在

地经东环南北路(大道)

至原农资公司所在地，二

滩开发公司与县城接壤

处经西环南北路(大道)

至原农资公司所在地范

围内及临街面;2.二滩开

发公司片区范围内。

桐子林镇：1.县政府所在地

经东环南北路(大道)至新城

加油站以上辖区范围(含县

政府接待中心、电力公司、

桐子林开关站、烟草公司烤

烟复烤加工厂等);二滩开发

公司与新县城接壤处经西环

南北路(大道)以下辖区范

围；2.安宁大桥至原安宁乡

兽医站（龙树）辖区范围内

(含桐子林火车站片区、方家

沟片区等）；3.花滩至桐子林

斜拉大桥公路沿线；4.安宁

工业园区范围内。

红格镇：红格开发区以外的

其他区域。

国家二滩森林公园：1.二滩

风景旅游区范围内(桐子林

斜拉大桥至宋家坨码头公路

沿线，含展览中心、欧方营

地、二滩观景台、菩萨岩风

桐子林镇：1.县城新规

划区范围内；2.县城辖

区范围内未明确的其他

部分区域。

国家二滩森林公园：渔

门镇政府所在地辖区范

围内：东至三岔路口砖

厂片区（含玉林加油站、

渔门岛等)；西至中桑园

（新建渔门中学片区)；

南至渔门镇上桑园(自

来水厂抽水站片区)，北

至桑园大桥片区。

国家二滩森林

公园：1.渔门

镇其他区域：

砖厂片区以上

乌盐路沿线、

桑云路沿线及

镇政府所在地

辖区未明确的

区域等。2. 永

兴镇政府所在

地辖区范围：

东至原云林加

油站，西至街

长口；南至打

虎岗大桥，北

至永兴大堰。

3.红果岔河桥

至渔门三岔路

口砖厂片区盐

择路沿线。

国家二滩森

林公园：1.永

兴镇其他区

域：街长口至

三虎永温路

沿线、街长口

至新民 S216

沿线、打虎岗

大桥至鹿游

箐永强路沿

线、桑园大桥

至原云林加

油站 S216 沿

线及镇政府

所在地辖区

未明确的区

域、2.桑园大

桥至新村盐

择路沿线。3.

鳡鱼大桥至

大洼 柏观

国家二

滩森林

公园：

小石洼

至柏枝

条码头

柏观路

沿线。

景区、港航公司等）。2.宋家

坨码头至岔河桥盐择路沿线

范围。

其他规划区域及工矿区：1.

巴拉河口至尖角地S310公路

沿线；地磅房至岩羊桥益民

路沿线；鲊石至巴拉河口鲊

石路沿线 2.地磅房至新九街

盐红路沿线（含新九工矿

区）；新九街至猛粮新枣路沿

线。

路沿线。